FOETVS, siue **FETVS**, a, um. Adi. [*ἔγκυος, ἔγκύμων, τοκός*] Seruius: Foeta dicitur et Grauida, et Partu liberata. Censorin. c. 11 Post Partum quadraginta diebus pleraeque foetae grauiiores sunt, nec 20 sanguinem interdum continent. Sic Varroni R. R. 2, 10, 8 Foetae sunt mulieres, etiam stolatae, quae pepererunt. Ager foetus Ouid. Fast. 1, 662. i. Grauidus. Canis foeta Plaut. Most. . . Colla serpentis foeta veneno Sil. 17, 448. Loca foeta furentibus Austris, i. plena Virg. Aen. 1, 55. Luridae foetae, vid. **LVRIDVS**. Idem 25 Ecl. 1, 50 de ouibus, Non insueta graues tentabunt pabula foetas. Vbi Seruius, Foetas Accusatiuus pluralis est, quasi graues: id est graui- das, scilicet non enixas. Sed vidimus grauiiores dictas esse etiam foetas, quae pepererunt, apud Censorin. c. 11. Sed Colum. 7, 6, 5 Foetae caprae nocet frigus, quia conceptum vitiat. Add. Idem 8, 11, 5 vbi 30 sic foeta Pauo accipitur. Rursus Virgil. Aen. 8, 630 Feccerat et viridi foetam Mauortis in antro Procubuisse lupam. Contra, Aen. 2, 238 Scandit fatalis machina muros Foeta armis, b. e. armatis viris prae- gnans et grauida. De equo ligneo loquitur, in quo Graeci erant inclusi. Sil. 11, 203 Multa foeta gerens ira praecordia Poenus. Foeta, i. plena: 35 de Annibale verba facit, qui vehementer irascebatur Decio. Pecus foetum Virgil. Ecl. 3, 83. Praecordia foeta belli, velut grauida bello Sil. 17, 380. Terra foeta frugibus Cic. de Natur. Deor. 2 c. 62. Sed Columel. 6 c. penult. sub fin. Equa quum ex asino conceptum edi- dit, partum sequenti anno vacua nutrit: id enim vtilius est, quam 40 quod quidam faciunt, vt et foetam nihilominus admissio equo im- plicant. Idem 7, 3 ad fin. Opilio neque tardiores, et grauidas, dum cunctantur: neque agiles, et foetas, dum procurunt, separari a caeteris sinat. Hic manifeste Foetas, Grauidis opponit. Vaccae foetae Virgil. Georg. 3, 176. ¶ 2 In MSS. confunditur 45 cum Lactus: vid. **Burm.** ad Nemesian. Ecl. 3, 37.

FOETOSVS, a, um. Adi. Idem, quod Foetus. Vt, Oues foeto- fae Sarisb. 8, 17. et Vulg. Psal. 143, 13.

FOETVSVS, a, um. Adi. [*ἔγκυος*] Quod saepe fuit foetum, effoetum. Hieronym. contra Iouinian. . . . Lippientem iam 50 deformem, atque foetuolum Synagogae typum praetulisse. Retinet hoc nomen u, quoniam Foetus est quartae Declinationis. Sic, Sumtuosus, fructuosus, luctuosus, actuosus, quaestuosus.

FOETVRA, ae. f. [*κίνησις*] Genitura et pariendi tempus. Varro de R. R. 2, 1, 18 Nunc appello foeturam a conceptu ad partum; hi 55 enim praegnationis primi et extremi fines. Aetas foeturae habilis Virg. Georg. 3, 62. Ad sustinendum foeturae onus Pall. Febr. 26, 1. Foetura domino suo decoxit, vid. **DECOQVO**. Volucrum nutri- tor equorum, Cui foetura gregem pecoroso vere nouauit Stat. Theb. 10, 229. Hic Foetura, Animalium proventus, siue Foetus ipse est. 60 Ita Virg. Ecl. 7, 36 Si foetura gregem suppleuerit, aureus esto. Vbi Seruius, Si tot agnos habuero, quot oues; hoc enim est gregem sup- pleri per foeturam. Foetura enim est proventus, id est ipse foetus Plin. 10, 53 extr. Optima foetura est post vernum aequinoctium. Add. Columel. 7, 6. Foeturam ad Opus suum transtulit Plin. quum 65 dicit in ipso statim initio praef. Opus natum apud me proxima foetura, licentiore epistola narrare constitui. Varro 2, 10, 6 Quod ad foe- turam humanam pertinet pastorum, qui in fundo perpetuo manent, facile est, quod habet aut conseruam in villa.